
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от «Л6 » t ^ ^ / k f ^ 2025 г. № 

г. Владикавказ 

О создании пунктов проведения тестирования на знание русского языка 
иностранных граждан и лиц без гражданства в Республике Северная 

Осетия-Алания 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 4 марта 2025 года № 170 «Об утверждении Порядка проведения в 
государственной или муниципальной общеобразовательной организации 
тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства» 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Определить тестирующими организациями в Республике Северная 
Осетия-Алания (далее - тестирующие организации) для проведения 
тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства (далее 
соответственно - тестирование, иностранные граждане): 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия 
«Диалог»; 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза 
Г. В. Пасынкова г. Ардона Республики Северная Осетия-Алания; 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа № 2 им. А.С. Пушкина г. Моздока Республики 
Северная Осетия-Алания. 

2. Тестирующим организациям организовать пункты прохождения 
тестирования (далее - ППТ), в котором может быть использовано материально-
техническое оборудование, применяемое в пунктах проведения экзаменов при 
проведении государственной итоговой аттестации. 

3. Для проведения тестирования тестирующим организациям создать 
комиссии по проведению тестирования из числа педагогических работников 



численностью не менее трех человек (председатель и члены комиссии) сроком 
до 28.03.2025г. 

4. Утвердить расписание для проведения тестирования на знание русского 
языка, достаточное для освоения образовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных 
граждан и лиц без гражданства в соответствии с рабочим графиком 
тестирующей организации (понедельник-суббота с 8.30 до 18.00). 

5. Назначить оператором региональной государственной информационной 
системы государственное бюджетное учреждение «Республиканский центр 
оценки качества образования». 

6. Отделу общего образования и социальной защиты детства: 
довести настоящий приказ до сведения органов местного 

самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, и 
руководителей государственных и частных общеобразовательных организаций; 

разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заместитель Министра А. Швецов 


